
Hotel Gasthof
Gr0ß

TAGUNGSMAPPE



Das erwartet 
Sie bei uns

In unseren liebevoll gestalteten Tagungsräumen verbinden wir
traditionelle bayerische Gastlichkeit mit modernster Ausstattung.

Egal ob Vorstandssitzung, ein strategisches Planungstreffen oder ein 
Team-Building-Event, wir stellen sicher, dass Ihre Veranstaltung rei-

bungslos abläuft und Ihre Ziele erreicht werden.

Wir begrüßen Sie herzlich mit bayerischer Gastlichkeit!

„Ihr Erfolg ist   	
unser Erfolg“

3-Sterne Hotel

Gasthof + Biergarten

10 Autominuten von München entfernt, 
mit direkter Autobahn-Anbindung A8 
(München-Stuttgart)

Kostenlose Parkplätze 
direkt vor dem Hotel

54 Einzel- und Doppelzimmer, 
alles Nichtraucherzimmer, TV, Telefon, W-Lan

Zwei Tagungsräume:
- Tagunsraum „KiJo“ - 4 bis 8 Personen
- Tagungsraum „LuMa“ - bis zu 32 Personen

2

Ihre Familie Groß



Tagungsraum
LuMa
heller, lichtdurchfluteter Raum mit modernster Tagungs-
technik. Er liegt in der ersten Etage und ist über einen 
Fahrstuhl oder Treppe erreichbar.

50 m2 -  2,5m Raumhöhe

max. 32 Personen

Sitzmöglichkeiten:
Stuhlkreis 24 Personen
U-Form 26 Personen
Block 26 Personen
Parlamentarisch 30 Personen
Kinobestuhlung 32 Personen

Raumausstattung:
große Leinwand (ausfahrbar)
Pinnwände
Flipchart (10 Blatt)
Tageslicht von zwei Seiten
Abblendmöglichkeiten
Regelbares Raumlicht
Klimaanlage

Technische Ausstattung:
Beamer
WLAN
LAN-Anschluß
Internetzugang
Mediensteuerung über Touchpanel
Standwerk-Netzwerkverkabelung
Arbeitsplatz-Stromversorgung
Lautsprecheranlage
Ambientebeleuchtung
Verdunkelung

LuMa

KiJo

LuMa



Tagungsraum
KiJo

15 m2 -  2,5m Raumhöhe

4-8  Personen

Sitzmöglichkeiten:
Block bis zu 8 Personen

Ausstattung:
TV mit Laptop-Anschluss (HDMI) 
LAN-Anschluß
WLAN
Internetzugang
Standwerk-Netzwerkverkabelung
Arbeitsplatz-Stromversorgung

KiJo

KiJo



Basic

Basic   Exclusiv Basic Eve

Basic

(max. 4 Std.)

•	 Getränke im Raum (Kaffee, Tee, 
Mineralwasser, Bio-Saft-     
schorlen)

•	 Butterbreze oder 
1/2 belegte Semmel

p.P./halber Tag 35,00 p.P./Tag 69,00 €

p.P./Tag 36,00 €

(zusätzlich zu Basic)

•	 kleine Speisenauswahl zum 
Mittagessen inkl. 1 Softgetränk 
+ 1 Heißgetränk

(zusätzlich zu Basic  )

•	 Kleingebäck oder Obstkorb      
am Nachmittag

(19:00 - 22:00 Uhr)

•	 Getränke im Raum (Mineral-    
wasser & Bio-Saftschorlen)

•	 After-Work-Drink
•	 herzhaftes Kleingebäck

MIT CATERING
Tagungspauschale

+

+

p.P./Tag 79,00 €
+



pro Stk./Tag 8,00 €

pro Stk./Tag 10,00 €
je 0,40 €

pro Tag 50,00 €
pro Tag 50,00 €
pro Tag 10,00 € 

 
50/100,00 €

Extra Pinnwand
Extra Pinnwand (mit Papier bestpannt)

Extra Flipchart (inkl. 10 Blatt Papier)

Fotokopien
Moderationskoffer
Plasma TV mit 52 Zoll
Mobile Magnetwand
mit Whiteboard-Set
Hochleistungs-Luftreiniger
(halber/ganzer Tag)

OHNE CATERING

ZUSÄTZLICHE OPTIONEN
Alle Tagungspauschalen beinhalten Blöcke und Stifte für

alle Teilnehmer, ein Flipchart, eine Pinnwand, Internetanschluss, 
Beamer & Leinwand.

Tagungspauschale

KiJo

LuMa

KiJo

LuMa

Halber Tag (max. 4 Std.)

Halber Tag (max. 4 Std.)

Ganzer Tag (9:00-18:00 Uhr)

Ganzer Tag (9:00-18:00 Uhr)

75,00 €

190,00 €

140,00 €

360,00 €

pro Stk./Tag 10,00 €



Wichtige
Informationen

Hotel Gasthof Groß · Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen
Tel.: 08131/27209-0 · hotel@hotel-gasthof-gross.de · www.hotel-gasthof-gross.de

Geben Sie uns bitte 3 Wochen vorher die genaue 
Anzahl der benötigten Hotelzimmer sowie eine 
Namensliste Ihrer Gäste, so können wir einen 
reibungslosen Check-In gewährleisten.

Teilen Sie uns bitte 7 Tage vor Veranstaltungsbe-
ginn die endgültige Anzahl der Tagungsteilneh-
mer mit.

Am Anreisetag steht Ihnen Ihr reserviertes Hotel-
zimmer ab 14.00 Uhr zur Verfügung.

Am Abreisetag bitten wir Sie, bis 11.00 Uhr die 
Key-Card Ihres Hotelzimmers an der Rezeption 
abzugeben. Eine spätere Abreise ist nur nach 
Rücksprache mit der Rezeption möglich.

JETZT ANFRAGEN



Wir freuen 

Ein paar ergänzende
Bedingungen...

  uns auf Sie!

... unserer AGB, die auf den allgemeinen DEHOGA-Bestim-
mungen aufbauen.

Sollten Sie gezwungen sein Ihre Tagung abzusagen, so ist 
dies für den Tagungsraum bis 40 Tage vor dem 1. Veranstal-
tungstag kostenfrei möglich. 
Bei kurzfristigerer Absage werden wir uns bemühen, den 
Tagungsraum anderweitig zu vermieten. Sollte dies nicht 
gelingen, erlauben wir uns, Ihnen den Minimalverlust in 
Höhe der Raummiete (ohne Catering-Pauschale) in Rech-
nung zu stellen. Die Bestimmungen bei Stornierung des 
Hotelzimmers finden Sie in unseren bestehenden AGB.

Die Bearbeitungsgebühr pro storniertem Zimmer / pro 
Tagungsraum bei Weiterverkauf beträgt 20,00 €.

Eine Reduzierung der bestellten Personenanzahl laut 
Bestätigung muss schriftlich erfolgen und bedarf der 
Zustimmung des Hotels.

Eine kostenlose Reduzierung ist bis 3 Tage vor Veranstal-
tungsbeginn möglich, sofern nicht mehr als 2 Teilnehmer 
storniert werden und die vereinbarte minimale Personen-
zahl von 4 bzw. 8 Personen nicht unterschritten wird. 
Danach berechnen wir den vereinbarten Arrangement-
preis pro storniertem Teilnehmer.

Sollte der Veranstalter eine politische Vereinigung sein 
oder es sich um eine Verkaufsveranstaltung handeln, 
so bedarf es zur Wirksamkeit des Vertrages zusätzlich 
der Genehmigung durch die Geschäftsführung des Hotel 
Gasthof Groß. Verschweigt der Auftraggeber/Veranstalter 
gegenüber dem Hotel Gasthof Groß, dass es sich um eine 
politische Vereinigung handelt, so ist das Hotel Gasthof 
Groß berechtigt, den Vertrag zu lösen und entsprechende 
Bereitstellungskosten zu berechnen.
 



Per Mail an hotel@hotel-gasthof-gross.de
QR Code scannen oder 

per Fax an +49 (0)8131 27209-133

Tagungs-Anfrage
Absender:

Firma

Ansprechpartner

Straße

PLZ/Ort

Datum

Telefon

Telefax

E-Mail

Veranstaltung:

Firma

Datum/Zeitraum

Teilnehmerzahl

Beginn

1. Kaffeepause

Mittagessen

2. Kaffeepause

Ende:

Zeitplan:

Tagungspauschale:
Basic

Basic

Basic   Exclusiv

Basic Eve 

+

+

ohne Catering (1/2 Tag)

ohne Catering (ganzer Tag)

zusätzl. Gruppenraum 
erwünscht

Bestuhlung:
Kino

Block

Parlament

Stuhlkreis

U-Form

Zusätzliche Tagungstechnik
Pinnwand

Flipchart

Moderations-
koffer

TV-Plasma mit 52 Zoll

Mobile Magnetwand mit 
Whiteboard-Set

Zusätzliche Snacks:
Croissants süß für         Teilnehmer

Croissants herzhaft für         Teilnehmer

Weißwurst-Brotzeit für         Teilnehmer

Spezielle Wünsche (Kuchen, Torten etc.):

Hotel Gasthof Groß
Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen · Tel.: 08131/27209-0
hotel@hotel-gasthof-gross.de · www.hotel-gasthof-gross.de



Zimmer-Anfrage

Übernachtungen

Anreisetag

Abreisetag

Personenanzahl

Anzahl der Nächte

Sitzplatzreservierung in unserem Gasthof

Datum

Uhrzeit

Personenanzahl

Sonderwünsche (z.B. Blumen, glutenfrei etc.)

Anzahl der gewünschten Zimmer

Einzelzimmer

Doppelzimmer

Doppelzimmer als Einzelzimmer

Sonstiges

Hotel Gasthof Groß
Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen · Tel.: 08131/27209-0
hotel@hotel-gasthof-gross.de · www.hotel-gasthof-gross.de

Per Mail an hotel@hotel-gasthof-gross.de
QR Code scannen oder 

per Fax an +49 (0)8131 27209-133



Unsere Zimmer-Preise 2025

STANDARD          WOCHENENDE          OKTOBERFEST          MESSE*

Hotel & Gasthof
Einzelzimmer

Doppelzimmer (Einzelbelegung)

Doppelzimmer

Junior Suite

Junior Suite (Einzelnutzung)

3-Bett-Zimmer (Galerie)

4-Bett-Zimmer (Galerie)

***

 95,00 €

100,00 €

130,00 €

150,00 €

115,00 €

150,00 €

180,00 €

 85,00 €

 90,00 €

105,00 €

125,00 €

100,00 €

135,00 €

165,00 €

(MO-FR)

 140,00 €

145,00 €

175,00 €

195,00 €

160,00 €

185,00 €

205,00 €

110,00 €

120,00 €

140,00 €

160,00 €

130,00 €

160,00 €

190,00 €

Gästezimmer
Doppelzimmer (Einzelbelegung)

Doppelzimmer

3-Bett-Zimmer

4-Bett-Zimmer

 85,00 €

120,00 €

130,00 €

140,00 €

 80,00 €

105,00 €

125,00 €

135,00 €

 135,00 €

170,00 €

180,00 €

200,00 €

105,00 €

130,00 €

150,00 €

185,00 €

Die Preise verstehen sich pro Zimmer und Nacht inkl. Frühstücksbuffet und der gesetzlichen MwSt 

Alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer und ausgestattet mit:
Dusche / WC, Sat-TV, Telefon und Internetanschluss.

* Informationen zu Messeterminen erhalten Sie auf Anfrage.

Änderungen vorbehalten. Stand 02/2025, ersetzt alle bisherigen Preislisten.

Hotel Gasthof Groß
Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen · Tel.: 08131/27209-0
hotel@hotel-gasthof-gross.de · www.hotel-gasthof-gross.de


