

TAGUNGSMAPPE

Hotel Gasthof Groß



„Ihr Erfolg ist unser Erfolg“

In unseren liebevoll gestalteten Tagungsräumen verbinden wir traditionelle bayerische Gastlichkeit mit modernster Ausstattung.

Egal ob Vorstandssitzung, ein strategisches Planungstreffen oder ein Team-Building-Event, wir stellen sicher, dass Ihre Veranstaltung reibungslos abläuft und Ihre Ziele erreicht werden.

Wir begrüßen Sie herzlich mit bayerischer Gastlichkeit!

Ihre Familie Groß

Das erwartet Sie bei uns



3-Sterne Hotel



10 Autominuten von München entfernt,
mit direkter Autobahn-Anbindung A8
(München-Stuttgart)



54 Einzel- und Doppelzimmer,
alles Nichtraucherzimmer, TV, Telefon, W-Lan



Gasthof + Biergarten



Kostenlose Parkplätze
direkt vor dem Hotel



Zwei Tagungsräume:
- Tagungsraum „KiJo“ - 4 bis 8 Personen
- Tagungsraum „LuMa“ - bis zu 32 Personen

Tagungsraum LuMa

heller, lichtdurchfluteter Raum mit modernster Tagungs-technik. Er liegt in der ersten Etage und ist über einen Fahrstuhl oder Treppe erreichbar.

50 m² - 2,5m Raumhöhe

max. 32 Personen

Sitzmöglichkeiten:

Stuhlkreis 24 Personen

U-Form 26 Personen

Block 26 Personen

Parlamentarisch 30 Personen

Kinobestuhlung 32 Personen

Raumausstattung:

große Leinwand (ausfahrbar)

Pinnwände

Flipchart (10 Blatt)

Tageslicht von zwei Seiten

Abblendmöglichkeiten

Regelbares Raumlicht

Klimaanlage

Technische Ausstattung:

Beamer

WLAN

LAN-Anschluß

Internetzugang

Mediensteuerung über Touchpanel

Standwerk-Netzwerkverkabelung

Arbeitsplatz-Stromversorgung

Lautsprecheranlage

Ambientebeleuchtung

Verdunkelung



Tagungsraum Kijo

15 m² - 2,5m Raumhöhe

4-8 Personen

Sitzmöglichkeiten:

Block bis zu 8 Personen

Ausstattung:

TV mit Laptop-Anschluss (HDMI)
LAN-Anschluß
WLAN
Internetzugang
Standwerk-Netzwerkverkabelung
Arbeitsplatz-Stromversorgung



Tagungspauschale

MIT CATERING

Basic

p.P./halber Tag 35,00

(max. 4 Std.)

- Getränke im Raum (Kaffee, Tee, Mineralwasser, Bio-Saft-schorlen)
- Butterbreze oder 1/2 belegte Semmel

Basic⁺ Exclusiv

p.P./Tag 79,00 €

(zusätzlich zu Basic⁺)

- Kleingebäck oder Obstkorb am Nachmittag

Basic⁺

p.P./Tag 69,00 €

(zusätzlich zu Basic)

- kleine Speisenauswahl zum Mittagessen inkl. 1 Softgetränk + 1 Heißgetränk

Basic Eve

p.P./Tag 36,00 €

(19:00 - 22:00 Uhr)

- Getränke im Raum (Mineralwasser & Bio-Saft-schorlen)
- After-Work-Drink
- herhaftes Kleingebäck



Tagungspauschale

OHNE CATERING



KiJo

75,00 €

Halber Tag (max. 4 Std.)

KiJo

140,00 €

Ganzer Tag (9:00-18:00 Uhr)

LuMa

190,00 €

Halber Tag (max. 4 Std.)

LuMa

360,00 €

Ganzer Tag (9:00-18:00 Uhr)

ZUSÄTZLICHE OPTIONEN

Alle Tagungspauschalen beinhalten Blöcke und Stifte für alle Teilnehmer, ein Flipchart, eine Pinnwand, Internetanschluss, Beamer & Leinwand.

Extra Pinnwand	pro Stk./Tag 8,00 €
Extra Pinnwand (mit Papier bestpannt)	pro Stk./Tag 10,00 €
Extra Flipchart (inkl. 10 Blatt Papier)	pro Stk./Tag 10,00 €
Fotokopien	je 0,40 €
Moderationskoffer	pro Tag 50,00 €
Plasma TV mit 52 Zoll	pro Tag 50,00 €
Mobile Magnetwand	pro Tag 10,00 €
mit Whiteboard-Set	
Hochleistungs-Luftreiniger	50/100,00 €
(halber/ganzer Tag)	

Wichtige Informationen

Geben Sie uns bitte **3 Wochen** vorher die genaue Anzahl der benötigten Hotelzimmer sowie eine Namensliste Ihrer Gäste, so können wir einen reibungslosen Check-In gewährleisten.

Teilen Sie uns bitte **7 Tage** vor Veranstaltungsbeginn die endgültige Anzahl der Tagungsteilnehmer mit.

Am Anreisetag steht Ihnen Ihr reserviertes Hotelzimmer ab 14.00 Uhr zur Verfügung.

Am Abreisetag bitten wir Sie, bis 11.00 Uhr die Key-Card Ihres Hotelzimmers an der Rezeption abzugeben. Eine spätere Abreise ist nur nach Rücksprache mit der Rezeption möglich.



JETZT ANFRAGEN

Hotel Gasthof Groß · Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen
Tel.: 08131/27209-0 · hotel@gasthof-gross.de · www.hotel-gasthof-gross.de

Ein paar ergänzende Bedingungen...

... unserer AGB, die auf den allgemeinen DEHOGA-Bestimmungen aufbauen.

Sollten Sie gezwungen sein Ihre Tagung abzusagen, so ist dies für den Tagungsraum bis 40 Tage vor dem 1. Veranstaltungstag kostenfrei möglich.

Bei kurzfristigerer Absage werden wir uns bemühen, den Tagungsraum anderweitig zu vermieten. Sollte dies nicht gelingen, erlauben wir uns, Ihnen den Minimalverlust in Höhe der Raummiete (ohne Catering-Pauschale) in Rechnung zu stellen. Die Bestimmungen bei Stornierung des Hotelzimmers finden Sie in unseren bestehenden AGB.

Die Bearbeitungsgebühr pro storniertem Zimmer / pro Tagungsraum bei Weiterverkauf beträgt 20,00 €.

Eine Reduzierung der bestellten Personenanzahl laut Bestätigung muss schriftlich erfolgen und bedarf der Zustimmung des Hotels.

Eine kostenlose Reduzierung ist bis **3 Tage** vor Veranstaltungsbeginn möglich, sofern nicht mehr als 2 Teilnehmer storniert werden und die vereinbarte minimale Personenanzahl von 4 bzw. 8 Personen nicht unterschritten wird. Danach berechnen wir den vereinbarten Arrangementpreis pro storniertem Teilnehmer.

Sollte der Veranstalter eine politische Vereinigung sein oder es sich um eine Verkaufsveranstaltung handeln, so bedarf es zur Wirksamkeit des Vertrages zusätzlich der Genehmigung durch die Geschäftsführung des Hotel Gasthof Groß. Verschweigt der Auftraggeber/Veranstalter gegenüber dem Hotel Gasthof Groß, dass es sich um eine politische Vereinigung handelt, so ist das Hotel Gasthof Groß berechtigt, den Vertrag zu lösen und entsprechende Bereitstellungskosten zu berechnen.



Wir freuen
uns auf Sie!

Tagungs-Anfrage



Per Mail an hotel@gasthof-gross.de
QR Code scannen oder
per Fax an +49 (0)8131 27209-133

Absender:

Firma _____
Ansprechpartner _____
Straße _____
PLZ/Ort _____

Datum _____
Telefon _____
Telefax _____
E-Mail _____

Veranstaltung:

Firma _____
Datum/Zeitraum _____
Teilnehmerzahl _____

Zeitplan:

Beginn _____
1. Kaffeepause _____
Mittagessen _____
2. Kaffeepause _____
Ende: _____

Tagungspauschale:

- | | |
|--|--|
| <input type="checkbox"/> Basic | <input type="checkbox"/> ohne Catering (1/2 Tag) |
| <input type="checkbox"/> Basic ⁺ | <input type="checkbox"/> ohne Catering (ganzer Tag) |
| <input type="checkbox"/> Basic ⁺ Exklusiv | <input type="checkbox"/> zusätzl. Gruppenraum
erwünscht |
| <input type="checkbox"/> Basic Eve | |

Bestuhlung:

- | | |
|------------------------------------|-------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Kino | <input type="checkbox"/> Stuhlkreis |
| <input type="checkbox"/> Block | <input type="checkbox"/> U-Form |
| <input type="checkbox"/> Parlament | <input type="checkbox"/> _____ |

Zusätzliche Snacks:

- | |
|--|
| <input type="checkbox"/> Croissants süß für _____ Teilnehmer |
| <input type="checkbox"/> Croissants herhaft für _____ Teilnehmer |
| <input type="checkbox"/> Weißwurst-Brotzeit für _____ Teilnehmer |
| <input type="checkbox"/> Spezielle Wünsche (Kuchen, Torten etc.):
_____ |

Zusätzliche Tagungstechnik

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Pinnwand | <input type="checkbox"/> TV-Plasma mit 52 Zoll |
| <input type="checkbox"/> Flipchart | <input type="checkbox"/> Mobile Magnetwand mit
Whiteboard-Set |
| <input type="checkbox"/> Moderations-
koffer | |



Hotel Gasthof Groß

Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen · Tel.: 08131/27209-0
hotel@gasthof-gross.de · www.hotel-gasthof-gross.de

Zimmer-Anfrage



Per Mail an hotel@gasthof-gross.de
QR Code scannen oder
per Fax an +49 (0)8131 27209-133

Übernachtungen

Anreisetag _____

Abreisetag _____

Personenanzahl _____

Anzahl der Nächte _____

Anzahl der gewünschten Zimmer

_____ Einzelzimmer

_____ Doppelzimmer

_____ Doppelzimmer als Einzelzimmer

Sitzplatzreservierung in unserem Gasthof

Datum _____

Uhrzeit _____

Personenanzahl _____

Sonderwünsche (z.B. Blumen, glutenfrei etc.) _____

Sonstiges



Hotel Gasthof Groß

Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen · Tel.: 08131/27209-0
hotel@gasthof-gross.de · www.hotel-gasthof-gross.de

Unsere Zimmer-Preise 2025

	STANDARD (MO-FR)	WOCHEHENDE	OKTOBERFEST	MESSE*
Hotel & Gasthof ***				
Einzelzimmer	95,00 €	85,00 €	140,00 €	110,00 €
Doppelzimmer (Einzelbelegung)	100,00 €	90,00 €	145,00 €	120,00 €
Doppelzimmer	130,00 €	105,00 €	175,00 €	140,00 €
Junior Suite	150,00 €	125,00 €	195,00 €	160,00 €
Junior Suite (Einzelnutzung)	115,00 €	100,00 €	160,00 €	130,00 €
3-Bett-Zimmer (Galerie)	150,00 €	135,00 €	185,00 €	160,00 €
4-Bett-Zimmer (Galerie)	180,00 €	165,00 €	205,00 €	190,00 €

Gästezimmer

Doppelzimmer (Einzelbelegung)	85,00 €	80,00 €	135,00 €	105,00 €
Doppelzimmer	120,00 €	105,00 €	170,00 €	130,00 €
3-Bett-Zimmer	130,00 €	125,00 €	180,00 €	150,00 €
4-Bett-Zimmer	140,00 €	135,00 €	200,00 €	185,00 €

Die Preise verstehen sich pro Zimmer und Nacht inkl. Frühstücksbuffet und der gesetzlichen MwSt

Alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer und ausgestattet mit:
Dusche / WC, Sat-TV, Telefon und Internetanschluss.

* Informationen zu Messetermine erhalten Sie auf Anfrage.

Änderungen vorbehalten. Stand 02/2025, ersetzt alle bisherigen Preislisten.



Hotel Gasthof Groß

Mühlstraße 2 · 85232 Bergkirchen · Tel.: 08131/27209-0
hotel@gasthof-gross.de · www.gasthof-gross.de